

Listado ingredientes y alérgenos bollería y minibollería

Palmera de chocolate.



Ingredientes:

Palmera. Hojaldre dulce (*harina de trigo (gluten), agua, mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)) y sal*), mantequilla hojaldre (*mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)) y harina de trigo (gluten)*) y azúcar glass.

Relleno trufa chocolate. Nata (leche) pasteurizada (*nata pasteurizada y estabilizante E-407*), cobertura chocolate 70% (*pasta de cacao, azúcar, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*), coñac, glucosa y azúcar invertida.

Terminación chocolate negro. Cobertura de chocolate negro (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja*)

Condiciones de conservación:

Conservar a 16° C.

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	1827,80 kJ / 440,10 kcal
Grasas / Lípidos de las cuales saturadas	34,10 g 20,60 g
Hidratos de Carbono de los cuales azúcares	29,20 g 17,90 g
Proteínas	4,10 g
Sal	0,48 g

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En el obrador en el que se elaboran los productos arriba indicados, se trabaja con los siguientes alérgenos por lo que estos pueden contener trazas de:

- Soja.
- Lácteos.
- Huevo.
- Sésamo.
- Gluten.
- Frutos de cáscara.
- Sulfitos.
- Altramuces.

Mallorca